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Sammendrag

Drammen Kommune, Byutviklingsavdelingen har gitt Norsk Institutt for
Luftforskning (NILU) i oppdrag å beregne effekten på luftforurensning av den
vedtatte plan for utbygging av hovedvegnettet i Drammen. Beregningene er
ufført for å vise forurensningsnivået i byen ved ulike trafikksystemer, samt å
sammenstille forurensningsberegningene med bosettingsdata for å analysere
befolkningens eksponering for luftforurensning.

F6lgende veglpsninger inngår:

o Dagens veg- og gatenett.
o Ny E134 Drammen - Mjøndalen og Bragernestunnelen åpnet.
o Vegpakke Drammen (ny 8134, ny E18 bru, Bragernestunnelen,

Kreftingsgate, Øvre Sund bru og Konnerudnedfgringen) giennomført.
o Vegpakke Drammen gjennomfgrt, og miljøsone med egne avgasskrav innført

på gatenett i sentrum. Utstrekningen av miljØsonen er vist i figur 1.

Beregningene er gjennomført med trafikktall for âr 2O05 med andel biler uten
piggdekk pä0,7 (70 Vo).

Forskjellen i eksponering ved gjennomfgring av de ulike gradene av utbygging er
st@rst mellom Nett2 og Nett4 for eksponering på km'-skala der det er en markert
nedgang i eksponeringen i de høyeste intervallene for Nett4. Slik effekten av
"Miljøsone" er beskrevet i inngangsdataene, gir den liten forskjell på
eksponeringssituasjonen i forhold til Nett4.

Eksponeringsberegninger utfgrt for PMro i bygningspunkter viser at for de mest
trafikkbelastede bygningene er forskjellen i eksponeringssituasjonen stØrst

mellom basisaltemativet og Nett2, og at forskjellen mellom Nett4 og Miljøsonen
er liten.
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Vegpakke Drammen
Beregning av luftforurensning

1 Innledning
Drammen Kommune, Byutviklingsavdelingen har gitt Norsk Institutt for
Luftforskning (NILU) i oppdrag å beregne effekten på luftforurensning av den
vedtatte plan for utbygging av hovedvegnettet i Drammen. Beregningene er
utført for å vise forurensningsnivået i byen ved ulike trafikksystemer, samt å

sammenstille forurensningsberegningene med bosettingsdata for å analysere
befolkningens eksponering for luftforurensning.

På bakgrunn av data for veger, trafikk og bosetning, samt planlagte
vegutforminger og forventet trafikkendring, er konsentrasjon og eksponering
beregnet for NOz og PM16 (svevest/v). Beregningene er utført for 4 ulike
veglpsninger, men med samme klimatiske forhold (svak vind fra vest). Fglgende
veglpsninger inngår:

o Dagens veg- og gatenett.
. Ny El34Drammen - Mjøndalen og Bragemestunnelen åpnet.
o Vegpakke Drammen (ny 8134, ny E18 bru, Bragernestunnelen,

Kreftingsgate, Øwe Sund bru og Konnerudnedfgringen) gjennomfgrt.
o Vegpakke Drammen gjennomfgrt, og miljøsone med egne avgasskrav innført

på gatenett i sentrum. Utstrekningen av miljøsonen er vist i figur 1.

Beregningene er gjennomfprt med trafikktall for år 2005 med andel biler uten
piggdekk pâ0,7 (70 7o).

2 Beregningsforutsetninger

Drammen Kommune har fått :otført trafikkberegninger for de ulike scenarier for
gjennomfgring av Vegpakke Drammen med forventede trafikktall for år 2005.
Scenariene er beskrevet nedenfor og vist i Figur 1.

Uten Vegpakke Drammen: Med vegnett som i 1993, nett I i trafikkberegningene.
Dette scenariet er i det etterfglgende betegnet som "Basis". Situasjonen beskriver
ikke dagens forurensningssituasjon, fordi forventet teknologiforbedring for
kjøretgyparken medfører stØrre reduksjon i utslippet enn @kning som fglge av
forventet trafikkPkning.

Fullførins av igangsatte prosjekt i Veepakke Drammen: Med vegnett som
trafikksituasjon 1, med tillegg av E18, ny motorvegbru, E18 Eik-Vestfold,El34
Drammen-Mjøndalen, Bragernestunnelen, envegsreguleringer på Bragernes
opphevet og 30-sone på Bragernessiden, nett 2 i trafikkberegningene. Dette
scenariet er i det etterfølgende betegnet som "Nett2".
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Vegpakke Drammen fullt qjennomført: Med vegnett som trafikksituasjon 2, med
tillegg av Øvre Sund bru, Kreftingsgate og Konnerudnedfgting, nett 4 i
trafikkberegningene. Dette scenariet er i det etterfplgende betegnet som "Nett4".

Vegpakke Drammen fullt gjennomført. og miliøsone med avgasskrav innenfor
sentrumsringen: Med vegnett som trafikksituasjon 3 (nett 4 í trafikkberegningene)
og avgasskrav innenfor miljøsonen. Dette scenariet er i det etterf@lgende betegnet
som "MiljØsone". Miljøsonen er vist avgrenset i Figur 1.

<<IvIiljøsone>> defineres i denne sammenheng som sone med egne krav til
avgassene fra kjØretØyene. <<Ivfiljøsone>> kan også innebære fartsreduksjoner,
parkeringsrestriksjoner m.m., men disse tiltakene inngår ikke i analysen.
Målsettingen er å skille ut effekten av strengere avgasskrav i en mindre sone. Den
totale trafikken innenfor miljøsonen antas derfor ikke å bli endret.

Innenfor milj øsonen gj elder fglgende avgasskrav :

o Personbiler som ikke oppfyller Auto Oil I - EC2000 - krav for bensindrevne
biler tillates ikke äkiøre innenfor sonen.

o Tyngre kjffetay som ikke oppfyller Euro III - krav tillates ikte å kjØre innenfor
sonen.

NILU OR 52199
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I forhold til kjøretØyteknologi tas det utgangspunkt i at Norge tilpasser seg de
avgasskravene for nyekjøretØy som EU planlegger äinnfgre, og at utslippene fra
den samlede bilparken dermed avspeiler en gradvis innfasing av renere
motorteknologi. Innenfor miljøsonen i sentrum gjelder spesielle regler som vist
over. Utslippsberegningene er utført på bakgrunn av endring i utslippsfaktorer
som framkommer fra Nasjonal Utslippsmodell (NU) som er laget av Statistisk
Sentralbyrå på oppdrag fra Statens Forurensningstilsyn(SFT,1999). I denne
modellen tas det hensyn til gradvis innfgring av ny teknologi ved
@kning/utskiftning i bilparken. Utslippsfaktorene benyttet i beregningene er vist i
vedlegg A.

Beregningen utføres ved hjelp av miljøovervfüningssystemet AiTQUIS 2.0 som er
etablert i Drammen. De delene av AiTQUIS som er sentrale i gjennomfgring av
beregningene er utslippsdatabasen, bygningsregisteret, spredningsmodellene og
eksponeringsmodellen. Alle konsentrasjonsberegninger er gjennomfprt for en

konstant meteorologisk situasjon med 1 m/s vind fra vest. Befolkningens
eksponering til luftforurensning av NOz og PMro er vtført på km2-skala.
Eksponering overfor vegnære utslipp er utført for PMro. Beregningene omfatter
bare bygninger i Drammen kommune, tilgrensende bebyggelse i Nedre Eiker og
Lier er ikke inkludert. Beregningene er ytterligere forenklet ved at veger med
årsdggntrafikk under 4 000 kjtldøgn inngår som arealfordelt utslipp, og at det er
beregnet konsentrasjoner ved bygningspunkter registrert som boliger.
Befolkningseksponering er så beregnet ved å benytte gjennomsnittlig antall
beboere pr. boligpunkt (3,54 personer pr. bygging) sammen med
konsentrasjonsfordelingen ved boligpunktene. Denne forenklingen medfører f.eks.
at boligblokk og en enebolig utsatt for den samme konsentrasjonen vil gi det
samme bidraget til befolkningseksponering.

Vegnettet i AiTQUIS bygger på data samlet inn under prosjektet "Transportplan
for 10 norske byer" (TP10). Koordinatfestingen av vegnettet i dette arbeidet
innebærer en stilisering av vegnettet slik at vegene blir rettere i modellen enn i
virkeligheten. Koordinatene for bygningene kommer fra GAB-registeret, og gir
ngyaktig bygningsplassering. Uoverenstemmelsen mellom npyaktigheten i
vegdata og bygningsdata medfører ofte feil i avstanden fra veg til bygning. I
spredningsmodellen i AiTQUIS er det derfor lagt inn et filter for beregnet avstand
fra bygningspunkt til vegkant som setter minste beregningsavstand til vegkant til
5 m. Dette er nØdvendig for å unngå å overestimere belastningen ved vegnære
bygninger under forhold med ugunstig vindretning. Vegnettet i AiTQUIS er vist
sammen med bygninger i Figur 2.
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Figur 2: Vegnett og bygninger i A|TQUIS.

3 Spredningsberegninger

Spredningsberegninger er utført på km2-skala for NO2 o$ svevestøv, og for
bygningspunkter for svevestØv. Spredningsberegningene er gjennomfgrt for en

periode på ett og et halvt døgn med konstante meteorologiske forhold.
Vindretningen i beregningene var fra vest (vindretning fra 270 gradet), med en

vindstyrke på I m/s, den atmosfæriske sjiktningen var nøytfal og temperaturen

var 0 oC. Den valgte spredningssituasjonen representerer ikke ekstremt dårlige
spredningsforhold for timemiddelkonsentrasjoner, men vil gi forholdsvis hgye

dggnmiddelkonsentrasjoner på grunn av at vindretningen ikke varierer.

Beregningene er gjennomfprt med bidrag fra alle forurensningskildegrupper
bortsett fra punktkilder, som ikke er inkludert fordi bidraget i beregningsområdet
vil være lavt for den anvendte spredningssituasjonen.

I spredningsberegningene er det gitt konsentrasjoner til den lufta som kommer inn
i beregningsområdet (bakgrunnskonsentrasjoner). Med utgangspunkt i arbeid
utført av NILU for SFT for framskrivning av forurensningssituasjonen i Norge, er
det anvendt bakgrunnskonsentrasjoner som vist i Tabell 1. Disse konsentrasjonene
kommer som tilleggsbelastning i området utover det som utslippene i
modellområdet gir. Ozon som kommer inn i beregningsområdet vil reagere med
NO til NOz inntil all ozon eller NO er brukt opp. I det sentrale beregningsområdet
vil det være overskudd på NO i forhold til ozon.

NILU OR 52199
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Tab eII 1 : B akg runns kons entrasj oner anv endt i b e re gnin g ene. Enhet ltg/m3

Komponent Konsentrasjon

Svevestøv (PM10)

NO,

Ozon (O,)

5,8

2,1

69,5

Beregningsresultat for konsentrasjoner på km2 skala er vist for de ulike
alternativene og for to komponenter i figur 3 til figur 6. Rutekonsentrasjoner for
alle alternativene er vist i tabeller i vedlegg B. De hByeste rutemiddel-
konsentrasjonene i beregningsområdet er vist i Tabell 2 for alle alternativene. For
NO2 ligger maksimalbelastningen ved StrømsØ, og for PMro ved Brakerpya.
Forskjellen i maksimalkonsentrasjon mellom alternativene er liten.

TabeII 2: Maksimal belastning i beregningsområdet for alle alternativer.
Dggnmiddelkonsentrasjon av PMrc og timemiddelkonsentrasjon av NO2

i ¡tg/m3. (Middetkonsentrasjoner på km2 skala).

PM,o NO,

Basisalternativ

Nett 2

Nett 4

Miljøsone

12,2

12,4

12,0

11,9

79,7

79,8

78,6

78,0

Representasjonsnivå for figuren e 3 -6:

PM m3

s.7

6.4 7.t

6.4

7.1

7.7

7.7

8.4

8.4 9.1

9.t

| 1.8

9.7

!9:1
I ì.ì

10.4

12.5

9.7

t!rt
l t.8

4Û

4B

t6
t5
24

40

48

56

..F4
7Z
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Figur 3 : Konsentrasj onsþrdeling på km2 skala for PM ,o for alternativ Basis
(gvre panel) og for alternativ Nett2 (nedre panel).
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Figur 4: Konsentrasjonsþrdeling på km2 skalafor PM tofor alternativ Nett4
(6vre panel) og for alternativ Miljqsone (nedre panel).
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Figur 5: Konsentrasjonsþrdeling på km2 skalafor NO, for alternativ Basis
(6vre panel) og for alternqtiv Nett2 (nedre panel).
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Figur 6: Konsentrasjonsþrdeling på km2 skalafor NOrfor alternativ Nett4.
(6vre panel) og alternativ Miljøsone (nedre panel).
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4 Eksponeringsberegninger

Befolkningen i Drammen fordelt på kvadratkilometer rutenett er vist i Tabell 3.

Totalt er det 51955 personer.

Tabell3: Beþllcning tilhgrende Drammen Kommunefordelt i ruter i
modellområdet. TaIIene Øverst og til venstre viser indel<sering av
rutenettet. Vestoverfra índeks 6 er befollcning tilhørende Drammen 0.

Kobling av befolkningsfeltet med beregnede konsentrasjoner gir mål for
befolkningseksponering for luftforurensning. For PMro er beregningene begrenset
til døgnmiddelkonsentrasjoner fordi luftkvalitetsmål for PMro er uttrykt som
dggnmidler. Eksponeringen er gitt som antall personer utsatt for konsentrasjoner
gitt i intervaller. For NO2 er belastningen beregnet som persontimer for en periode
pâ 24 timer. Antall persontimer i et konsentrasjonsintervall angir da antall
personer eksponert for konsentrasjon i intervallet ganger antall timer
konsentrasjonen har forekommet, beregnet for hver km2-rute og summert for hele
feltet for hvert intervall. Resultatet av beregningene er vist i Tabell 4 for NO2 og
Tabell 5 for PMro. Persontimevektet middelkonsentrasjon for NO, og
persondpgnvektet middelkonsentrasjon for PMro er også angitt som et mål for
midlere eksponeringsnivå. Fordelingen av persontimer (NO) og persondBgn
(PMro) for de høyeste eksponeringsintervallene er vist i tabellform i vedlegg C.
For PMro er det også beregnet eksponering i bygningspunkter nær veier med

dggntrafikk over 4000 kjtldggn. Resultatet av disse beregningene, omregnet til
persondggn fra "bygningsdpgn" , er vist i Tabell 6. Resultatet av disse
beregningene er også vist i figur 7. I figuren er antall intervall redusert i forhold til
tabellen.

Tabell 4: BeþIkningseksponering for Nozfor frre alternativer gitt som person-
timer i et dØgn. Middel angir persontimevektet middelkonsentrasjon.

NR 6 7 I I 10 11 12 13 14 15 16 17 18
10
I
I
7
6
5
4
3
2
1

0
0
0
0
1

't1

1

3
5
6

0
0
0
0

12
55
17
11

11

10

52
621
332
94
36

102
b

10
11

11

104
2758
815
133
384
765
294

19
11

11

I
2364
1 948
588
805
1754
821
397

12
10

0
694

2350
1013
374
791

1 340
1422
195
25

0
608

1796
95'l

1 208
0
0
1

'12

31

0
1

641
't456

1 937
635
'170

I
24
21

0
0

1 567
1 897
1524
2426
1 163

40
56
79

0
0

't28
374
712

2310
2310

132
5'l
55

0
0
0
0

53
762
705
220
'175
98

0
0
0
0

24
218
792
413
32
46

0
0
0
0
0

't70
254
37

3
6

lntervall Basis Nett2 Nett4 Miliøsone
72-80
64-72
56-64
48-56
40-48
32-40
24-32
16-24
8-16
0-8

17 052
10 235
16749
26 268
39 370
65 078
8s 064

125 943
182562
678 614

14 140
4 985

10 582
15 968
24092
61 853

10'1 619
1 62 369
1 93 906
657 42',1

9 194
6 883
6 708

1B 104
30 612
51 641
94 974

1 65 239
191 169
672 417

5 320
8 820
4209

13 416
29 597
52258
99 922

167 202
192216
673 979

Middel 14,6 13,8 13.4 13,1
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Tabell 4 viser at eksponeringen i de hgyeste konsentrasjonsintervallene avtar
moderat fra basisalternativet til Nett2, mer markert fra Nett2 til Nett4, og endres
lite fra Nett4 til Miljøsonealternativet. Forskjellen mellom Nett4 og Miljøsone er
stØrst for konsentrasjonsintervallet rundt 50 þglm3.

Tabell 5 : BeþIkníngseksponering for PM pfor fire alternativer gitt som
persondggn (i et døSn). Middel angir persondqgnvektet
middelkonsentrasjon.

Tabell 5 viser at antall eksponerte i det hgyeste intervallet pker noe fra
basisalternativet til Nett2. Imidlertid går antall eksponerte klart ned i de to hgyeste
intervallene tilsammen. Økningen i eksponering i det h@yeste intervallet skyldes
en liten konsentrasjonsøkning i km-ruta ved StrømsØ for Nett2 i forhold til
basisalternativet. Eksponeringen med Nett4 reduseres i forhold til Nett2, mens det
ikke er noen forskjell på Nett4 og Miljøsonen. Dette skyldes at for utslippet av
PMro i beregningene er piggdekkbruk og veist/voppvirvling mye viktigere enn de

modellerte reduksj onene i eksospartikkelutslipp.

lntervall Basis Nett2 Nett4 Miliøsone
12-14
10-12
8-10
6-B
4-6

374
5782

13787
21 977
10 035

1 898
2 310

12789
23 509
11 449

0
4208

12 442
23 856
11 449

0
4208

12 442
23 856
11 449

Míddel 7,63 7.45 7.36 7,36
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Tabell 6: Beþllcningseksponering for PM rc ved bygningspunkter nær veger for
fire alternativer (pers ondø gn). Middel angir pers ondp gnvektet
mi dd e lkons entra sj on i fo rh o ld t iI ant all p e rs ondp g n i b a s i s alt e rnativ e t.

Konsentrasion Basis Nett2 Nett4 Miljøsone
o-2
2-4
4-6
6-8
B-10
10-12
12-14
14-16
16-18
18-20
20-22
22-24
24-26
26-28
28-30
30-32
32-34
34-36
36-38
38-40
40-42
42-44
44-46
46-48
48-50
50-52
52-54
54-56
56-58
sB-60
60-62

0
0

85
704
227
149
78
57
64
50
74
78
60
28

7
11

39
39
11

7
7
7

14
7
0
0
0
0
0
4
0

0
0

53
524
138
149

64
42
42
46
78
28
32

4
14
14
11

25
18
7
7
0
0
0
0
0
0
0
0
0
4

0
0

50
425
142
131

60
57
57
64
28
32
32

4
7

14
11

21

11

21

4
0
0
0
0
0
0
4
0
0
0

0
0

50
435
145
117
60
57
57
64
28
32
32

4
7

14
11

21

11

21

4
0
0
0
0
0
0
4
0
0
0

Middel 13,38 9,17 8,45 8,43
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Figur 7: Beþlbtingseksponering for PM10 ved bygningspunkter nær vegerfor
fire alternativer (persondBgn). Basisalternativ og Nett2 øverst, Nett4 og
Miljpsone nederst.

Beregningene i bygningspunkter viser at eksponeringen reduseres klart fra
basisalternativet til Nett2. Forskjellen mellom Nett2 og Nett4 er ikke så klar, den
sterkeste eksponeringen reduseres, men det er en liten lkning i antall eksponerte i
intervallene rundt 35 þglm3. Forskjellen mellom Nett4 og Miljøsonen
framkommer som en liten forskyvning av antall eksponerte mot lavere verdier for
de laveste konsentrasjonsintervallene. Trafikkomleggingen ved de ulike
alternativene medfører også at antallet bygninger i beregningene går ned, og
dermed det totale antallet eksponerte. Dette skyldes at trafikkmengden er flyttet til

lEb*¡"t
l¡n"ttz I
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veger med færre bygninger innenfor sonen der vegen har vesentlig innflytelse på
konsentrasjonen.

5 Konklusjon
Beregning av konsentrasjon og eksponering av forurensingskomponentene NO2
og PMls for fire ulike veglgsninger i Drammen viser at alternativene har sterkere
innvirkning på eksponeringssituasjonen for NO2 enn for PMro. Forskjellen i
eksponering ved gjennomfgring av de ulike gradene av utbygging er størst
mellom Nett2 og Nett4 for eksponering på km2-skala der det er en markert
nedgang i eksponeringen i de hgyeste intervallene for Nett4. Slik effekten av
"Miljøsone" er beskrevet i inngangsdataene, gir den liten forskjell på
eksponeringssituasjonen i forhold til Nett4.

Eksponeringsberegninger utfgrt for PMro i bygningspunkter viser at for de mest
trafikkbelastede bygningene er forskjellen i eksponeringssituasjonen størst
mellom basisalternativet og Nett2, og at forskjellen mellom Nett4 og Miljøsonen
er liten.

6 Referanser

SFT(1999) Utslipp fra vegtrafikk i Norge. Oslo (SFT rapport 99:04)
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Tidsutvikling av utslipp for hver kjøretøyklasse i AiTQUlS-beregningene er lagt
inn fra tidsutvikling av utslipp i Nasjonal Utslippsmodell slik at midlere utslipp
fra gruppene "lette" og "tunge" kjØretØy blir som angitt i Nasjonal
Utslippsmodell. Innenfor miljgsonen er det lagt inn et minstekrav for utslipp fra
kjøretøy ved at personbiler som ikke oppfyller Auto Oil I - EC2000 - krav og
tyngre kjøretøy som ikke oppfyller Euroltr - krav, ikke tillates å kjøre innenfor
sonen. Tabell A1 viser utslippsendring for kjøretøyklassene fra 1995 til 2005 for
utslipp av nitrøse gasser (NOx) og eksospartikler (EP).

Tabell Al: Utslippsendring pr. Kjgretgy for NOx og EP fra 1995 til år 2005

Kjøretøyklasse No* Ep

Lett bensin

Lett Diesel

Lett Tung

Middels Tung

Tung Tung

Buss

0.216

0.491

0.75

0.352

0.317

0.358

0.571

1

0.309

0.154

0.087

0.154

Tillatt maksimalutslipp for varme kjgretØy med hastighet 50 km/time i miljøsonen
er 0,15 g I km (NOx) og 0,05 g/km (Ep) for lette kjþretØy og 4,166 glkm (NOx)
og 0,131 g/km (ep) for tunge kjgretØy. Gjennomsnittsutslippet i år 2005 er 0,417
glkm (NOx) og 0,02 g/km (Ep) for lette kjgretØy. For tunge kjØretøy er
gjennomsnittsutslippet 4,837 glkm (NOx) og 0,139 g/km (Ep). Fordi det er
kjØretØyene med hgyest utslipp som ikke kan kjgre i miljøsonen vil
gjennomsnittsutslippet der være lavere enn krav til utslipp idet en del kjøretøy vil
ha teknologiforbedring utover de spesifiserte kravene. For miljøsonen er det
derfor anvendt gjennomsnittlige utslippsfaktorer for tunge og lette kjøretøy som
vist i rabell A2.

Tabell A2: Utslíppsfaktorerfor kjqring i miljøsonen. Gjennomsnittsutslipp i g/km.

Kjøreløy No* Ep

Lette

Tunge

0,14

4,0

0,02

0,12
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Vedlegg C

Geografisk fordeling av eksponering i de hgyeste
konsentrasj onsintervallene
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Tab ell C 1 : B eþIlcning s eksponering sþrdelingen i intervallet I - I 2 þg/m3

PM

PM Nett2
6 7 I o 10 11 12 13 14 15 16 17 18

10
9
I 815 1 948
7 1 456 1897
6 1937
5 2426 2310
4 2310
3
2
1

PM Nett4
6 7 I I 10 11 12 13 14 15 16 17 18

10 52 104 I
I 621 2758 2364 694 608 1

I 332 2350 1 796 641 1597 128
7 133 588 1013 951
6 1 12 36 384 805 1 208 712 59 24
5 11 55 102 765 1754 791 635 762 218 170
4 1 17 6 294 821 1340 170 1 163 705 792 254
3 3 11 10 19 397 1422 1 I 40 132 220 413 37
2 5 11 11 11 12 195 12 24 56 51 175 32 3
1 6 10 1't 11 10 25 31 21 79 55 98 46 6

PM ett- ø

6 7 I I 10 11 't2 13 14 15 16 17 18

10
I 621
8 332 815 1 948 2350 1 796
7 951 1456 1897
6 1937 1524
5 2310
4 2310
3
2 175
1 98

7 I 9 10 11 12 13 14 15 16 17 186

10
I

815 1948I
7 94 1 456 1 897 374
6 3744 1937 1524

23105 2426
4 2310
3
2
1
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T ab e ll C 2 : B eþ lknin g s eks p on e r in g sþ rde lin g en i int e rv all e t 5 6 - 6 4 þg/m3 .

Basis

N

Nett4

N Nett Mil

6 7 I 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

10
I
8 3896
7 2912 1 897 1122
6 30483874
5
4
3
2
1

6 7 I I 10 11 12 13 14 15 16 17 18

10
9
I
7 2912 748
6 3874 3049
5
4
3
2
1

186 7 I I 10 11 12 13 14 15 16 17

10
I
I
7 2912 748
6 3048
5
4
3
2
1

6 7 8 I 10 11 12 13 14 15 16 17 18
10
I
I
7 748
6 1 937 1524
5
4
3
2
1
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T ab e Il C 3 : B eþ llcnin g s eks p on e rin g sþ r d e lin g en i int e rv all e t 6 4 -7 2 ltg/m3 .

N Basis

Nett2

N Nett4

Nett Mil

35

I 10 11 12 13 14 15 1ô 17 186 7 I
10
I
I
7 1 456 3794

1937 30486
5
4
3
2
1

17 186 7 I I 10 11 12 13 14 15 16

10
I
I
7
6 1937 3048
5
4
3
2
1

15 16 17 186 7 I I 10 11 12 13 14

10
o

I
3747

6 1 937 4572
5
4
3
2
1

10 11 '12 13 14 15 16 17 186 7 I 9

10
I
I

3747
3874 45726

5
4
3
2
1
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T ab e lI C4 : B eþ llcnin g s eks p on e rin g sþ rde lin g en i int e rv aIIe t 7 2 - 80 ltg/m3

N -Basis

Nett2

N -Nett4

N Nett

15 16 17 186 7 I I 10 11 12 13 14

10
9
8
7

11226 2912
5 3874 9't44
4
3
2
1

15 16 17 186 7 I 9 10 11 12 13 14

10
9
I

11227
6 3874 9144
5
4
3
2
1

15 16 17 186 7 I I 10 11 12 13 14

10
I
I
7 748
6 3874 4572
5
4
3
2
1

15 16 17 186 7 I I 10 11 12 13 14

10
I
I
7 748

45726
5
4
3
2
1
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